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§  67 KFKS 2023-00633 

Politikerinitiativ – Förtydligande av kommunstyrelsens 
delegationsordning gällande större 
verksamhetsförändringar 
Inkom den 5 maj 2023 av Mikael Carlsson m.fl. (NL) 

Beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 
 
Kommunstyrelsen noterar att det av delegationsordningen (12.3) framgår att det krävs 
politiskt beslut för större verksamhetsförändringar samt start och nedläggning av 
verksamheter. Kommunstyrelsen anser att en exemplifiering av vad som anses vara en 
större verksamhetsförändring inte är lämplig eftersom en sådan skulle behöva vara tämligen 
omfattande utan att ändå bli heltäckande eller inkludera situationer som är svåra att förutse. 
Kommunstyrelsen avslår mot denna bakgrund politikerinitiativet. 

Sammanfattning av ärendet 
I politikerinitiativet från Mikael Carlsson m.fl. (NL) föreslås att kommunstyrelsen ska ändra 
punkten 12.3 i kommunstyrelsens delegationsordning i syfte att förtydliga vilka beslut som 
ska fattas på politisk nivå, bland annat geografisk omlokalisering av skolelever. 

Bedömningen är att kommunstyrelsens delegationsordning avsnitt 12.3 inte är i behov av 
revidering på så sätt som föreslås i politikerinitiativet. Det kan noteras att det av 
delegationsordningen framgår att det krävs ett politiskt beslut vid större 
verksamhetsförändringar samt start och nedläggning av verksamhetsområden, där en 
avveckling av en skola ingår, och att en exemplifiering därför inte är nödvändig i 
delegationsordningen. Med dessa noteringar föreslås politikerinitiativet vara 
färdigbehandlat.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben daterad den 11 december 2023 

Bilaga 1. Politikerinitiativet 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Gunilla Grudevall-Steen (L), Johan Krogh 
(C) och Karin Teljstedt (KD) att kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår att 
kommunstyrelsen beslutar följande: ”Kommunstyrelsen noterar att det av 
delegationsordningen (12.3) framgår att det krävs politiskt beslut för större 
verksamhetsförändringar samt start och nedläggning av verksamheter. Kommunstyrelsen 
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anser att en exemplifiering av vad som anses vara en större verksamhetsförändring inte är 
lämplig eftersom en sådan skulle behöva vara tämligen omfattande utan att ändå bli 
heltäckande eller inkludera situationer som är svåra att förutse. Kommunstyrelsen avslår 
mot denna bakgrund politikerinitiativet.” 
 
Mikael Carlsson (NL) yrkade att kommunstyrelsens verksamhetsutskott ska föreslå att 
kommunstyrelsen bifaller förslagen i politikerinitiativet. 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns tre förslag till beslut; förslaget från juridik- och 
kanslistaben, förslaget från Mats Gerdau (M) och förslaget från Mikael Carlsson (NL) 
 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att verksamhetsutskottet beslutat 
enligt Mats Gerdaus (M) förslag. 

Protokollsanteckning 
Mats Gerdau för Moderaterna, Johan Krogh för Centerpartiet, Gunilla Grudevall-
Steen för Liberalerna och Karin Teljstedt för Kristdemokraterna lät gemensamt 
anteckna följande till protokollet: 
”Sedan 2010 har Saltängens och Duvnäs skolor fungerat som en skolenhet, Saltsjö-Duvnäs 
skola, med gemensam ekonomi och antagning av elever. Mot detta har ingen invänt under 
13 år. Rektor beslutade i mars 2023 att avveckla lokalerna i Saltängen eftersom elevantalet 
minskat. Ett beslut som vid tidpunkten bedömdes vara ett rektorsbeslut men som efter 
överklagande hos förvaltningsrätten visade sig vara ett beslut som måste tas av politiken. Vi 
har därför snabbt fört frågan till kommunstyrelsen för beslut.  
  
Vi i Alliansen säger nej till nedläggningen. I stället vill vi se över skolorganisationen på hela 
östra Sicklaön där många skolplatser är tomma och vi behöver få en helhetsbild. Alliansen 
vill bevara små skolor eftersom de uppskattas av många föräldrar och elever och vi ger den 
kommunala skolorganisationen Välfärd Skola i uppdrag att ta fram en strategi för hur små 
skolor ska kunna utvecklas med kvalitet och ekonomi i balans. Vi såg också en risk i att en 
flytt av eleverna från Saltängen till Duvnäs skulle leda till att Duvnäs skulle nå 
kapacitetstaket med en gång och bli bland de trängsta i Nacka.  
  
Nacka ska erbjuda de bästa utbildningsmöjligheterna för alla elever och då behövs ett brett 
utbud av skolor. Nu får Saltängens skola möjlighet att utvecklas. Vi hoppas att det nu blir 
lugn och ro i verksamheten och fullt fokus på alla barns rätt att lyckas i skolan.”   
Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Vi i Socialdemokraterna står bakom det här initiativet från Nackalistan och är därför glada 
att delegationsordningen, som bereds parallellt av kommunstyrelsens arbetsutskott, nu 
föreslås förändras så att delegationen av större verksamhetsförändringar samt start och 
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nedläggning av verksamheter nu upphör. Vi anser att det är anmärkningsvärt att det tagit så 
lång tid för det moderatledda minoritetsstyret att inse sitt ansvar och hantera frågan om 
Saltängens skolas nedläggningshot. Vi är nöjda och lättade att detta nu är avvärjt efter stort 
engagemang från föräldrar, boende i Saltängen och Saltsjö-Duvnäs och otaliga motioner 
och politikerinitiativ från oppositionen. Möjligheten att ta ansvar genom att överpröva 
rektorns ogiltiga beslut och fatta ett annat beslut, som inte hade blivit föremål för 
laglighetsprövning, har hela tiden funnits. Det moderatledda styret valde dock en annan 
väg. Förvaltningsrättens dom landade som väntat i enlighet med tidigare etablerad praxis 
kring delegation och hur en skolenhet definieras, och det är därför lämpligt att 
delegationsordningen nu revideras för att undvika liknande fall i framtiden.” 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  

”Nackalistan tycker det är bra att delegationsordningen ändras så att punkt 12.3 stryks, 
vilket innebär att större verksamhetsförändring samt start och nedläggning av verksamhet 
inte är delegerat, vare sig till tjänsteman eller utskott. 

Nackalistan vill också påpeka det orimliga i att handlingar till detta ärende skickas ut så sent 
som klockan 13 på måndag eftermiddag och beslut fattas klockan nio dagen efter. Att 
handlingarna kommer så här sent innebär et demokratiskt problem där det är svårt för 
ledamöterna att sätta sig in i frågorna och bolla tankar och alternativ med 
tjänstepersonerna.”  
Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:  
”Äntligen, efter att vi upprepat detta i 10 år, så blir det nu en ändring i 
delegationsordningen efter att vårt yrkande, där vi ordagrant hänvisar till skrivningen i 
lagen, nu gått igenom. Vi tror det är bättre att helt enkelt formulera sig på samma sätt som 
lagen är skriven istället för det sätt på vilket Nackalistan föreslår, och bifaller därmed inte 
politikerinitiativet.” 
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